REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KESHILLI BASHKIAK
VENDIM

Nr. 35 date O02. 0S5, 2026

PER DETAJIMIN E ZERAVE TE SHPENZIMEVE PER AKTIVITETIN KULTUROR
AKTIVITETI «<FESTIVALI VJOSA ART (VJOSART INTERNATIONAL)»DHE
AKTIVITETI «<FESTIVALI NONA-FESTA E GJYSHEVE SHQIPTARE»

Bazuar né Ligjin Nr .139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®, Ligjin Nr 9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, Ligjin Nr.
10296, date 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, Ligjin Nr. 68/2017 “Per
financat e vetgeverisjes vendore”, Ligjin Nr.115/2024“Pér buxhetin e vitit 2026”, VKB Nr.113
daté 17.12.2025 “Pér buxhetin e Bashkisé Pérmet pér vitin 2026 i ndryshuar , VKB Nr.86 daté
05.11.2024 «Pér krijimin e Késhillit artistiko-kulturor prané Bashkisé Pérmet»; Kérkesa dhe
Projekti «Festivali Vjosa Art (Viosart International)» «Festivali NONA-Festa € Gjysheve
Shgiptare» Nr. 1049 Prot daté 13.03.2026 nga «Shoqata Albania S’ka Problem»; Vendim i
Keéshillit artistiko-kulturor Nr.1379 Prot daté 10.04.2026; Késhilli i Bashkis€, me propozim t&
Kryetarit t&€ Bashkisg,

VENDOSI:
1. Miratimin e z&érit shpenzim pér aktivitetin kulturor:
-” Festivali Vjosa Art (Vjosart International) me shumén 300.000 (treqind mijg) leké
-“ Festivali Nona -Festa e Gjysheve Shqiptare” né shumén 300 000 (treqind mijg)
leké.
2. Shpenzimet e aktiviteteve do t& mbulohen nga buxheti i vitit 2026 parashikuar nga
strukturat buxhetore:
AD135.01 V822AAD KAP 01 vlera 570 000 leké
AD135.05.V822AAD .KAP 05 vlera 30 000 leké
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérfshirjes Sociale, Arsim-
Kulturg, Sporte, Drejtoria e Projekteve dhe Drejtoria € Buxhet Financé.
4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t€ pikés 6, t€ nenit 55, t& ligjit nr.
139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, (i ndryshuar).

Sekretari i Késhillit Bashkiak KRYETAR
Aleks TANE Anila DHIMITRI
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